
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022

(Hoja 1  de 2 )

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

$ 3,465,561,785.28 $ 229,305,856.73 $ 1,406,148,230.13$ 2,279,098,337.77$ 2,288,719,411.88$ 3,694,867,642.01SERVICIOS PERSONALES
1,320,126,279.26 1,437,712,699.96117,586,420.70 1,046,426,817.93 1,046,440,457.78 391,285,882.03REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

91,790,137.06 121,840,002.3530,049,865.29 82,416,543.09 82,416,543.09 39,423,459.26REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO
643,935,717.82 718,152,239.7574,216,521.93 261,017,025.02 260,966,278.74 457,135,214.73REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
433,411,681.10 439,237,697.355,826,016.25 345,923,250.41 344,732,814.41 93,314,446.94SEGURIDAD SOCIAL
643,509,997.99 676,833,375.9733,323,377.98 494,450,809.99 486,151,731.72 182,382,565.98OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS
254,740,044.54 219,331,412.27)(35,408,632.27 0.00 0.00 219,331,412.27PREVISIONES

78,047,927.51 81,760,214.363,712,286.85 58,484,965.44 58,390,512.03 23,275,248.92PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

$ 203,497,530.01 $ 13,317,775.51 $ 47,434,094.11$ 153,972,003.62$ 169,381,211.41$ 216,815,305.52MATERIALES Y SUMINISTROS
51,336,132.80 54,077,358.212,741,225.41 54,261,905.23 52,720,938.63 )(184,547.02MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES
29,657,303.27 30,452,587.96795,284.69 29,652,913.85 29,574,698.83 799,674.11ALIMENTOS Y UTENSILIOS

533,050.00 235,402.00)(297,648.00 4,951.42 4,951.42 230,450.58MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN
6,684,913.59 7,995,694.871,310,781.28 3,191,272.11 2,329,288.18 4,804,422.76MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

11,840,266.62 13,174,151.901,333,885.28 567,929.93 505,269.89 12,606,221.97PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO
81,064,331.12 85,917,594.574,853,263.45 71,181,562.30 59,927,753.95 14,736,032.27COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

5,336,784.71 4,697,944.81)(638,839.90 843,422.90 746,208.09 3,854,521.91VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 
DEPORTIVOS

11,000.00 34,000.0023,000.00 30,412.64 30,412.64 3,587.36MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
17,033,747.90 20,230,571.203,196,823.30 9,646,841.03 8,132,481.99 10,583,730.17HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$ 331,080,297.86 $ 160,974,933.15 $ )(337,480,791.20$ 820,298,466.18$ 829,536,022.21$ 492,055,231.01SERVICIOS GENERALES
27,595,318.05 71,205,664.4243,610,346.37 48,644,146.24 47,871,296.02 22,561,518.18SERVICIOS BÁSICOS
51,473,415.60 44,040,042.70)(7,433,372.90 22,442,800.39 20,937,507.44 21,597,242.31SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
43,139,013.24 57,353,830.7814,214,817.54 51,181,098.13 50,961,665.85 6,172,732.65SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS
47,481,089.95 47,482,384.451,294.50 305,347,128.30 305,286,207.17 )(257,864,743.85SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
11,908,541.26 94,858,608.3882,950,067.12 82,682,505.02 82,361,741.33 12,176,103.36SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN
38,318,918.96 38,758,269.04439,350.08 28,764,845.29 28,764,845.29 9,993,423.75SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD
20,866,567.03 21,245,746.40379,179.37 8,782,933.46 8,573,719.00 12,462,812.94SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS
43,333,555.37 15,035,202.37)(28,298,353.00 5,570,509.11 5,485,801.81 9,464,693.26SERVICIOS OFICIALES
46,963,878.40 102,075,482.4755,111,604.07 276,120,056.27 270,055,682.27 )(174,044,573.80OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 15,681,073,009.51 $ 180,305,768.55 $ 3,614,102,444.70$ 12,106,739,224.72$ 12,247,276,333.36$ 15,861,378,778.06TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
14,869,087,229.38 14,925,696,315.3856,609,086.00 11,166,745,881.92 11,077,889,481.48 3,758,950,433.46TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

189,726,603.00 210,596,867.5520,870,264.55 103,840,717.51 57,495,981.08 106,756,150.04TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO
20,616,472.00 103,443,304.0082,826,832.00 61,617,088.93 61,217,621.20 41,826,215.07SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

183,234,960.13 203,234,546.1319,999,586.00 80,447,802.32 80,304,075.57 122,786,743.81AYUDAS SOCIALES
417,347,745.00 417,347,745.000.00 832,009,703.43 827,216,926.14 )(414,661,958.43PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

1,060,000.00 1,060,000.000.00 2,615,139.25 2,615,139.25 )(1,555,139.25DONATIVOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

$ 14,858,803.92 $ 97,342,126.04 $ 49,709,814.98$ 59,939,567.06$ 62,491,114.98$ 112,200,929.96BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
10,446,957.64 52,152,200.4841,705,242.84 5,302,748.18 5,020,048.26 46,849,452.30MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

231,202.00 3,829,799.003,598,597.00 142,041.00 132,036.80 3,687,758.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
13,080.00 470,246.00457,166.00 8,570.00 8,570.00 461,676.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

1,250,002.00 11,742,306.9910,492,304.99 34,372,585.24 32,215,392.24 )(22,630,278.25VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1,513,260.28 29,998,370.4628,485,110.18 21,343,841.26 21,242,190.46 8,654,529.20MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
0.00 1,200,000.001,200,000.00 0.00 0.00 1,200,000.00ACTIVOS BIOLÓGICOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

1,404,302.00 12,808,007.0311,403,705.03 1,321,329.30 1,321,329.30 11,486,677.73ACTIVOS INTANGIBLES

$ 402,729,904.00 $ 586,852,753.90 $ 579,643,009.44$ 409,939,648.46$ 409,939,648.46$ 989,582,657.90INVERSIÓN PÚBLICA
402,729,904.00 975,869,726.97573,139,822.97 407,499,681.72 407,499,681.72 568,370,045.25OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 13,712,930.9313,712,930.93 2,439,966.74 2,439,966.74 11,272,964.19OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
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PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
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EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

$ 7,294,101.62 $ 0.00 $ 7,294,101.62$ 0.00$ 0.00$ 7,294,101.62INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

7,294,101.62 7,294,101.620.00 0.00 0.00 7,294,101.62INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

$ 4,339,607,099.00 $ 1,692,609.42 $ 762,139,771.51$ 3,579,159,936.91$ 3,579,159,936.91$ 4,341,299,708.42PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
2,484,476,740.00 2,484,476,740.000.00 2,000,658,546.22 2,000,658,546.22 483,818,193.78PARTICIPACIONES
1,855,130,359.00 1,855,130,359.000.00 1,576,808,781.27 1,576,808,781.27 278,321,577.73APORTACIONES

0.00 1,692,609.421,692,609.42 1,692,609.42 1,692,609.42 0.00CONVENIOS

$ 636,095,156.80 $ 0.00 $ 23,201,258.96$ 612,893,897.84$ 612,893,897.84$ 636,095,156.80DEUDA PÚBLICA
243,330,321.71 243,330,321.710.00 282,872,328.42 282,872,328.42 )(39,542,006.71AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA
392,764,835.09 392,764,835.090.00 330,021,569.42 330,021,569.42 62,743,265.67INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

$ 25,081,797,688.00 $ 1,269,791,823.30 $ 20,199,397,577.05 $ 20,022,041,082.56 $ 6,152,191,934.25$ 26,351,589,511.30TOTAL DEL GASTO
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